2025 年 11 月 10 日

各 位

会社名 ハビックス株式会社

代表者 代表取締役社長 福村  大介

（東証スタンダード コード番号：３８９５）

問合せ先 常務取締役 伊神  清隆

 電話 058-296-3911（代）

2026年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 14 日に公表しました通期業績予想を下記のとおり修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2026 年 3 月期通期業績予想数値の修正（2025 年 4月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,500 550 550 400 51.29

今回修正予想(B) 12,500 400 400 420 53.85

増減額(B-A) △1,000 △150 △150 20

増減率(%) △7.4 △27.3 △27.3 5.0

(ご参考)前期実績

(2025 年 3 月期)
13,312 717 809 652 83.71

２.修正の理由

2026 年３月期の通期業績予想の売上高、営業利益、経常利益につきましては、価格改定に

よる受注の低迷、安価な中国製製品や代替素材へのシフト等により販売が伸び悩む中、既存

製品の販路拡大、安定した利益が見込まれる付加価値の高い製品開発、生産効率の一層の改

善等により収益の確保に努めてまいりましたが、目標収益までには至らないことから、前回

予想を下回る見込みであります。

なお、当期純利益につきましては、過年度における原材料購入代金の価格設定相違に伴う

受取補償金を特別利益に計上したことにより、前回予想を上回る見込みであります。

本業績予想の修正に伴う期末配当額の変更はありません。

(注)上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上